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R.B. MJERA
ROK PROVEDBE

NOVI ROK
NOSITELJI STATUS PROVEDBE NAPOMENA

- izrada Strategije znanosti RH Izrađen je nacrt prijedloga provedbe Strategije znanosti i tehnologije 
RH. Nacionalno vijeće za znanost je na svojoj 13. sjednici 
25.10.2005. prihvatilo kratkoročne i dugoročne prioritete.
Usvajanje prijedloga provedbe strategije znanosti i tehnologije 
predviđeno je za početak 2006.
Iz nacrta prijedloga izradit će se znanstveno tehnologijska politika.

U provedbi570 04/2005

04/2006

MZOŠ

- Izrada okvira prijedloga planova 
provedbe Direktive o pitkim vodama i 
Direktive o otpadnim vodama sustava 
javne odvodnje

Mjera je provedena sukladno Planu provedbe.Provedena591 02/2006 MPŠIVG

- Izrada analize Zakona o financiranju 
vodnoga gospodarstva i njegovih 
provedbenih propisa radi izrade podloge 
za izmjenu/donošenje novog Zakona o 
financiranju vodnoga gospodarstva i 
njegovih provedbenih propisa

Mjera je provedena sukladno Planu provedbe.Provedena592 02/2006 MPŠIVG

- Analiza i modeliranje projektnih sustava Aktivnosti koje se odnose na ovu mjeru provode se u okviru twinning 
projekta CARDS 2004 "Jačanje Porezne uprave i razvoj VIES 
sustava" i odvijaju se, prema prihvaćenom Radnom planu, od 
siječnja 2006., te traju 18 mjeseci. S obzirom na trajanje predviđeno 
radnim planom, kao novi rok provedbe navedene mjere određuje se 
srpanj 2007.

U provedbi628 11/2005

07/2006

MFIN

Stranica 2 od 3- potcrtani redni broj mjere označava novu mjeru

- ispod rednog broja označava provedbu mjere prije planiranog roka*
# - ispod rednog broja označava mjere u provedbi kojih je došlo do napretka tijekom srpnja i kolovoza 2002. godine
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R.B. MJERA
ROK PROVEDBE

NOVI ROK
NOSITELJI STATUS PROVEDBE NAPOMENA

- izgradnja informacijskog sustava za 
provedbu predpristupnih programa pomoći

Mjera je provedena te je u tijeku implementacija.Provedena652 02/2006 MFIN

Stranica 3 od 3- potcrtani redni broj mjere označava novu mjeru

- ispod rednog broja označava provedbu mjere prije planiranog roka*
# - ispod rednog broja označava mjere u provedbi kojih je došlo do napretka tijekom srpnja i kolovoza 2002. godine
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REGIONALNA SURADNJA 
- uz mjeru 4. (čl. 1., čl. 3. i čl. 11.) 
 
 
MULTILATERALNA SURADNJA 
 
JADRANSKA EUROREGIJA 
 

− Predstavnici lokalnih vlasti jadranskih zemalja potpisali su 6. veljače  u 
Veneciji Deklaraciju o osnivanju Jadranske euroregije s ciljem jačanja 
gospodarskog razvoja, sigurnosti i socijalne kohezije te zaštite okoliša na 
području koje s obje strane Jadranskog mora obuhvaća 22 milijuna 
stanovnika. 
U radu skupa sudjelovali su predstavnici lokalnih vlasti iz šest jadranskih 
država - Hrvatske, Slovenije, Italije, BiH, Srbije i Crne Gore te Albanije. 
Na konferenciji je najavljeno da će do udruživanja formalno doći nakon što 
regionalna predstavnička tijela  prihvate statut nove Jadranske euroregije dok 
će se osnivačka skupština, kako je najavljeno, održati u srpnju ove godine na 
Brijunima.  
Za predsjednika Jadranske euroregije izabran je istarski župan Ivan Jakovčić. 
Sjedište će regije biti u Puli, a predstavništvo  u Bruxellesu.  
Jadranska euroregija obuhvaća sedam talijanskih regija uz Jadran, tri 
slovenske primorske općine, sedam hrvatskih jadranskih županija, 
hercegovačko-neretvanski kanton u BiH, Crnu Goru, te sedam albanskih 
jadranskih pokrajina.  

 
SEECP 
 

− Ministrica pravosuđa RH Vesna Škare Ožbolt sudjelovala je 8. veljače na 
sastanku ministara pravosuđa i unutarnjih poslova zemalja članica Procesa 
suradnje u Jugoistočnoj Europi (SEECP) u Lutrakiju u Grčkoj. 
Ministrica je na sastanku govorila o doprinosu Hrvatske u borbi protiv 
organiziranog kriminala, terorizma, korupcije i trgovine ljudima te o jačanju 
vladavine prava u RH. 

U Loutrakiju su se okupili  ministri Albanije, Bosne i Hercegovine, 
Bugarske, Hrvatske,  Makedonije, Moldavije, Rumunjske, Srbije i 
Crne Gore, te predstavnici Europske komisije, Europol-a  (Europske 
policijske snage), Gospodarske suradnje na Crnome moru (BSEC),  
SECI-ja. 
Sudionici sastanka, ministri pravosuđa i ministri unutarnjih poslova, 
na kraju skupa usvojili su zajedničku izjavu o međusobnom jačanju 
suradnje na području borbe protiv terorizma i trgovanja ljudima. 

− Hrvatski ministar gospodarstva, rada i socijalne skrbi, Branko 
Vukelić, predstavljao je Hrvatsku na sastanku ministara 
gospodarstva SEECP-a u Ateni 22. veljače. Tema sastanka bili su 
novi načini promicanja trgovine i poboljšanje uvjeta ulaganja. 

 
SIMPOZIJ O ZAPADNOM BALKANU 
 

− 11. veljače održan je u Beču simpozij pod nazivom "Socijalno-
gospodarske potrebe za dugoročnu stabilizaciju od Beograda do 
Tirane" kojem je nazočilo oko stotinu sudionika iz Austrije, Italije, 
Mađarske, Hrvatske, Slovenije, Albanije, BiH, Makedonije, Srbije i 
Crne Gore. 
Svrha tog međunarodnog skupa bila je razmjena mišljenja i 
iskustava o razvitku, problemima i potrebama država zapadnog 
Balkana: Albanije, BiH, Makedonije, Srbije i Crne Gore, rekao je 
direktor Međunarodnog instituta za mir (IIP) u Beču Peter Stania. 

 
AMERIČKO – JADRANSKA POVELJA 
 

− Predstavnici Hrvatske, Albanije i Makedonije sastali su se  u 
Washingtonu kako bi razmotrili koliko su te zemlje, potpisnice 
Američko-jadranske povelje napredovale prema NATO-u i zatražili 
su potporu Sjedinjenih Država za što ranije uključenje u 
Sjevernoatlantski savez. 
Na 5. sastanku Partnerske komisije Američko-jadranske povelje koji 
se održava u američkom State Departmentu, hrvatska ministrica 
vanjskih poslova i europskih integracija Kolinda Grabar Kitarović te 
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albanski i makedonski ministri vanjskih poslova Besnik Mustafaj i Ilinka 
Mitreva razgovarali su o individualnim postignućima triju zemalja u 
približavanju NATO-u. 

 
− U Draču su se 28. veljače susreli premijeri zemalja Američko-jadranske 

povelje, Hrvatske, Albanije i Makedonije, Ivo Sanader, Sali Berisha i Vlado 
Bučkovski. Tim je susretom pokrenuta nova kampanja za približavanje NATO-
u. 
Premijer Sanader je na tiskovnoj konferenciji u Draču iznio  inicijativu o širenju 
CEFTA-e, koja je  u Skoplju dobila i svoj prvi konkretan rezultat stupanjem 
Makedonije u njezino članstvo. 

 
SEMINAR „REGIONALNA OBUKA ZA RUKOVOĐENJE U KATASTROFAMA“ 
 

− U Puli je održan seminar "Regionalna obuka za rukovođenje u katastrofama" 
koji je okupio 24 sudionika, predstavnika Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje, Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi te ravnateljstva policije iz 
Hrvatske, Rumunjske, Mađarske, BiH, Srbije i Crne Gore, Slovenije te 
Makedonije. 
Seminar je organizirala Državna uprava za zaštitu i spašavanje Republike 
Hrvatske u suradnji s direktorom Centra za upravljanje u katastrofama 
britanskog Sveučilišta Bourmeouth Michaelom Evansom. 

 
CEFTA 
 

− Moldavija se želi priključiti Srednjoeuropskoj zoni slobodne trgovine (CEFTA) i 
u potpunosti podržava hrvatsku inicijativu za okupljanjem zemalja regije u toj 
organizaciji, izjavio je 17. veljače moldavski premijer Vasile Tarlev nakon 
susreta s predsjednikom hrvatske Vlade Ivom Sanaderom.  
Sanader je razgovarao i s predsjednikom Moldavije Vladimirom Voronjinom, 
kao i predsjednikom parlamenta Marianom Lupuom. 

 
 
 
 

KONFERENCIJA O SIGURNOSTI GRANICE 
 

− Na trećoj godišnjoj konferenciji o sigurnosti granice što se održala u 
Sarajevu hrvatski ministar unutarnjih poslova Ivica Kirin pozvao je na 
jačanje regionalne suradnje te istaknuo da je zajednička borba protiv 
prekograničnog kriminala u interesu svih država jugoistoka Europe. 
Na dvodnevnoj sarajevskoj konferenciji sudjelovali su i ministri 
unutarnjih policija Albanije, BiH, Makedonije, Srbije i Crne Gore, a 
ona se održala uz potporu Centra za demokratski nadzor nad 
oružanim snagama iz Ženeve (DCAF). 
Ministri su   potpisali zajedničku deklaraciju o sigurnosti granica u 
regiji. 
 

BILATERALNA SURADNJA – PSP DRŽAVE 
 
SICG 
 

− U Zagrebu su 1. veljače održani pregovori o zatočenim i nestalim 
osobama između Povjerenstva Vlade Republike Hrvatske za 
zatočene i nestale i Komisije Vijeća ministara Srbije i Crne Gore za 
nestale osobe.   

− Hrvatska ministrica vanjskih poslova i europskih integracija Kolinda 
Grabar Kitarović sudjelovala je od 19. do 21. veljače na Crans 
Montana Forumu u Svetom Stefanu u Crnoj Gori,  na kojem  se 
razgovaralo o regionalnim, europskim i globalnim perspektivama  
Crne Gore. 

− Informiranje na jeziku nacionalne manjine, sudjelovanje u 
predstavničkim i drugim institucijama vlasti, školstvo na manjinskom 
jeziku i financiranje krovnih institucija nacionalnih manjina bile su 
glavne teme druge sjednice Međuvladinog mješovitog odbora za 
praćenje Sporazuma o zaštiti prava manjina između Hrvatske i 
SiCG, održane  u Zagrebu. To su na zajedničkoj konferenciji za 
novinare rekli supredsjedatelji Odbora, pomoćnik ministrice vanjskih 
poslova i europskih integracija RH u Upravi za hrvatske manjine, 
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iseljeništvo i useljeništvo Slavko Leban i pomoćnica ministra za ljudska i 
manjinska prava SiCG Jelena Marković. 

 
MAKEDONIJA 
 

− Ministrice pravosuđa Hrvatske, Vesna Škare Ožbolt i Makedonije, Meri 
Mladenovska-Gorgievska potpisale su 2. veljače u Zagrebu Protokol o 
suradnji između dvaju ministarstava s ciljem učvršćivanje buduće razmjene 
iskustava. 

 
ALBANIJA 
 

− Izaslanstvo Odbora za europske integracije Hrvatskog sabora na čelu s 
predsjednikom odbora Nevenom Mimicom bilo je 7. i 8. veljače u   posjetu 
Republici Albaniji, tijekom kojeg se susreo sa svim najvišim političkim 
dužnosnicima te zemlje. 
Hrvatsko se izaslanstvo tijekom posjeta susrelo s članovima Odbora za 
europske integracije albanskog Parlamenta na  čelu s bivšim premijerom 
Ilirom Metom i drugim visokim albanskim dužnosnicima - predsjednikom 
Republike Alfredom Moisiuom, premijerom Salijem Berishom, predsjednicom 
Parlamenta Jozefinom Topalli, ministrom vanjskih poslova Besnikom 
Mustafajem, ministricom integracija Arencom Trashani te s predstavnicima 
albanskog civilnog društva. 

− Ministar kulture Božo Biškupić na poziv albanskog ministra kulture, turizma, 
mladeži i športa Bujara Leskaja boravio je 8. i 9. veljače u  posjetu Tirani. 
Ministar Biškupić nazočio je sastanku Savjeta ministara kulture zemalja 
jugoistočne Europe na kojem je prihvaćen program rada toga tijela za 2006.  
U tijeku boravka u Tirani ministri Biškupić i Leskaj potpisali su bilateralni 
Program kulturne suradnje za 2006., 2007. i 2008. 

− Predsjednik hrvatske Vlade Ivo Sanader 27. veljače  prvi je put službeno 
posjetio Albaniji. Razgovaralo se o razvoju bilateralnih političkih odnosa, 
jačanju gospodarske suradnje dviju država, hrvatskoj inicijativi o širenju 
Srednjoeuropke zone slobodne trgovine (CEFTA) i euroatlantskim 
integracijama. Kako Hrvatska i Albanija nemaju otvorenih političkih pitanja,  
Sanaderov službeni posjet Tirani bio je posvećen jačanju regionalne i 

gospodarske suradnje, te hrvatskoj inicijativi o širenju CEFTA-e, koju 
je Albanija primila na znanje, ali se zasad o njoj nije službeno 
očitovala. Nadalje, razgovaralo  se o jačanju aktivnosti unutar 
Jadranske povelje, kojom Hrvatska ove godine predsjedava, a 
Albanija je ujedno posebno zainteresirana za hrvatska europska 
integracijska iskustva, nakon što je nedavno parafirala Sporazum o 
stabilizaciji i pridruživanju s EU. 
Trostranim sastankom u Draču premijer Sanader je završio svoj 
službeni posjet Albaniji, tijekom kojega je bilateralno razgovarao s 
albanskim premijerom Salijem Berishom i predsjednikom države 
Alfredom Moisiuom, te sudjelovao u radu foruma hrvatskih i 
albanskih gospodarstvenika. 

 
BIH 
 

− Novi visoki predstavnik međunarodne zajednice u BiH Christian 
Schwartz-Schilling sastao  se 12. veljače s hrvatskim premijerom 
Ivom Sanaderom u  Mostaru. Sanader je rekao kako je s visokim 
predstavnikom razgovarao o nedavnom prijedlogu Europske 
komisije o stvaranju slobodne trgovinske zone pet zemalja 
jugoistočne Europe te da mu je predložio da se sve zemlje 
jugoistočne Europe uključe u CEFTU. 

− Predsjedatelj Vijeća ministara Bosne i Hercegovine Adnan Terzić  
neslužbeno je  posjetio Zagreb 15. veljače, gdje  se susreo s 
premijerom Ivom Sanaderom. 
Sanader i Terzić razgovarali su o gospodarskoj suradnji, te drugim 
bilateralnim temama između Hrvatske i BiH. 
Hrvatska i BiH organizirat će zajedničku konferenciju o poticanju 
međusobne gospodarske suradnje, a otvorena pitanja pokušat će 
riješiti na međuvladinoj radnoj skupini na ministarskoj razini. Adnan 
Terzić posebice je spomenuo provedbu Sporazuma o slobodnoj 
trgovini, problem ratificiranja sporazuma o granicama, gradnju mosta 
kopno-Pelješac. 
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− Predstavnici hrvatske Državne uprave za zaštitu i spašavanje i Ministarstva 
sigurnosti Bosne i Hercegovine potpisali su 22. veljače u Sarajevu dokument 
kojim se regulira pružanje prekogranične pomoći u gašenju požara na 
otvorenim prostorima. Dokument pod nazivom "Standardne operativne 
procedure" potpisan je tijekom sastanka Međudržavnog vijeća za provedbu 
bilateralnog sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade RH o suradnji u 
zaštiti od prirodnih i civilizacijskih katastrofa. Izaslanstva dviju zemalja na 
ovom skupu predvodili su ravnatelj hrvatske Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje Đuro Poldrugač i pomoćnik ministra sigurnosti BiH Samir Agić. 

 
 
BILATERALNA SURADNJA – PRISTUPAJUĆE DRŽAVE 
 
BUGARSKA 
 

− Predsjednik Hrvatskog sabora Vladimir Šeks primio je predsjednika Narodnog 
sobranja Republike Bugarske Georgija Pirinskog koji je boravio u 
dvodnevnom službenom posjetu Republici Hrvatskoj. 
Razgovori između dvojice predsjednika parlamenata i njihovih izaslanstava 
odvijali su   se prvenstveno u svjetlu priključenja Hrvatske i Bugarske 
Europskoj uniji, te članstva u NATO-u. 
Pirinskog je primio i  predsjednik Vlade RH Ivo Sanader, pri čemu su 
obostrano  istaknuti dobri politički odnosi.  Sanader je istaknuo kako je u cilju 
stabilizacije regije i poboljšanja uvjeta poslovanja, a u  dogovoru s bugarskim i 
rumunjskim premijerima, predložio proširenje CEFTA-e.  
Pirinski je naglasio da Bugarska podržava Hrvatsku na njezinu putu u članstvo 
u NATO i EU, te istaknuo punu potporu regionalnoj suradnji u sklopu CEFTA-
e ocijenivši to odličnim modelom za poboljšanje uvjeta poslovanja. 

 
 
 
 
 
 
 
 

BILATERALNA SURADNJA – DRŽAVE ČLANICE 
 
AUSTRIJA 
 

− Predsjednik Hrvatskog sabora Vladimir Šeks  boravio je  21. veljače 
u  službenom posjetu Austriji na poziv  predsjednika Nacionalnog 
vijeća Republike Austrije Andreasa Khola. 
Šeksa je primio i predsjednik Republike Austrije Heinz Fischer, a 
sastao se i s predsjednikom Stalnog odbora za Europsku uniju 
Nacionalnog vijeća Wernerom Fasslabendom, predsjednikom 
Odbora za gospodarska pitanja Nacionalnog vijeća Reinholdom 
Mitterlehnerom te  državnim tajnikom u Saveznom ministarstvu za 
vanjske poslove Hansom Winklerom. 
Glavna tema razgovora s austrijskim dužnosnicima bila je napredak 
Republike Hrvatske u procesu priključenja Europskoj uniji, te 
mogućnosti proširenja parlamentarne suradnje na tom planu, 
naročito u pogledu prijenosa austrijskih iskustava i znanja.  

 


